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IENVIADO POR I DESTINADO A 
ERENIL Ms G.MARTIA ODETE PINHEIRO SILVA 

ASSUNTO 
Comunicag5o ( FAZ ) 

Comunicaipbs a V.Sa. , que a servidora ANA LUIZA 1 

entrard em gozo de suas ferias regulamentares , referente ao p 

1§. , a partir de 09/12/ 91 ficando em substituig5o nas suas fix 

Secretária desta DAG, o servidor MARCOS POLO JAC6." 

At enciosament 

Og 
I .1.01 
' - 

Odete P. da Silva - Chefe Setor de Adm. ressoal CODEMAT 
ERENIL MA GO 

Ch. Div.Adm. 

PARA 
SETOR DE PESSOAL 
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DIVISÃO ADM. GERAL 
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Solicito providencias no sentido. de proceder 

servidores abaixo relacionados:-

Pedro Luiz Fortes Barreto-Ageht.Adm.16- 15-04 
Ismael Pedroso Cavalcanti - 15-04-90-Agent.Ad 

Arlindo Teixeira Junior-Jornalista-TS-00 -01-

Marco Pllo Migueis Jacob-15-04-90-Ag.Adm.16  

Benedita Marcia de A.Bianchi-jornalista TS-00 

João Bosco Moreira Brito-Ag.Adm.18- 15-04-90 

Moisés Graciano A.Portugal-Radialist4-TS-oo-

Antonio Alves Canuto-Ag.Adm.18 -01-04-90 

Olindina Maria Soares- Ag.Adm. 17- 13-03-90 
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aEMAT: AGORA UM — GRANDE BANCO 

SALDO hh. 

DA CONTA 
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ENDERECO/CEP/CIDADE/UF. 

8L000 DO G P C PAL PAIAGUAS 99999 
CPA 78000 CUTABA — MT  

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE • 

NOME DA EMPRESA • 

CIA DESENV OD,EST MATO GROSSO COOEMAT  

AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIABA 80s0uE  

N? PIS/PASEP/CPF 

10116057200  

NOME DO EMPREGADO N? CONTA FGTS MATRICULA FOLHA 
t 

MARCO POLO . MIGUEIS JAC08   1199-96 1 

kilk
 

m t 1
1

 

1
 

h
.)

 

o
 

m
 

-0
 

0
,

cn
 

•=i
 

o
 

cr)
 

MST, RICO 

SALDO ANTERIOR 
4CM CREDITADOS 0,275161 
JCM CREDITADOS 0.248146 
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CÓDIGO CGC/CPF/INSCRICAO NO IAPAS 

708-6ii) 3474053000132  

OPÇÃO RETROATIVA AFASTAMENTO 

00/00/00 0/00/00—

TOTAL 

95.125.42 .  
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ENDEREÇO/CEP/CIDADE/UF. 

SLOCCI 00 G P C PAL PAIAGU AS 99999 
CPA 78000 CUIABA - MT  

MOVIMENTAÇÃO DA CONTA NO SEMESTRE 

NOME DA EMPRESA 

CIA DESE NV DO EST MATO GROSSO CODEM AT   

AGENCIA DEPOSITARIA 

CUIA 3A BD SQUE  

PIS/PASEP/CPF 

10116057200  

!NOME DO EMPREGADO N° CONTA FGTS MATI3ICULA FOLHA 

MARCO POLO MIGUESI JACOB  1315-03  1  

.e
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DEPÓSITOS 

8.673. 00  

HIST•RICO 

SALIM ANTERIOR 
JCM CREOXTADOS 042751.61 
JCM CREDITADDS 04248146 

1 1
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RESPONSÁVEL QUANDO MENOR o 

Pedimos a devolução da presente com o seu "CIENTE". 

(CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO). 
tual! 1/817 1.1v ou olsods!P 

C)
 

Titulo IV, do Decreto Lei n.o 5.452, de 1.0 de maio de 1943 

serão utilizados os seus serviços, pela nossa firma e por isso vimos avisá-lo, nos tdrmos e para os efeitos do 

Pelo presente o notificamos que a V
.!

 
o dias da data da entrega deste, não mais 
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I Periods. Aquisitivo . 13 

MRS DE GOZO 
I 

, 

IDATA ADM. 14.04.90 

I NOME: 
MARCO POLO MIGUE IS JACOB 

 I 
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Ficha de Controle de Férias  I 
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I Periodo Aquisitivo 

MRS DE GOZO 

I DA1A ADM. 

15.04.90  

I NOME: 
MARCO POLO MI GT.78 I S JACOB 
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CPA CENTRO POLITICO ADMINISTRATIVO 

PALACIO PAIAGUAS 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

Registro de Empregado 

N.° de Ordem 2.613 

Nolte do Empregado:  MARCO POLO MIGUËIS JACOB

Residência : Telefone: 

Côr  

Ca belo 

Barba 

Bigode 

Olhos  

Altura  

Peso 

Idade 31  anos, Data de Nascimento 30  /  08  / 58

do nascimento CUIABA — MT 

lugar 

Estado Civil  CASADO  Nacionalidade  BRASILEIRA 

Pai HELIO JACOB  Nacion.  BRAS 

- mgeJANE B.M. JACOB  Nacion.  BRAS. 
L. 

Beneficiários 

N.o da Cart. Prof.  97505  Serie 

de Saúde 

0 Cad. N.o  Série 
.-

C). C13 
Categori a  

r7; Certificado 

» » do Inst. Aposentadoria 

04.1 Cart. Nac. de Habil. N° !!). 
S cie 

Carteira de Trabalho 
de Menor 

N° 

Serie 

NO da Carteira do I. 

de Aposent. 

QUANDO ESTRANGEIRO 

No da Cart. N° do Reg. Geral 

Casado com brasileira?  

Nome do conjuge 

Tem filhos brasileiros?   qtos? 

Data da chegada ao Brasil 

Naturalizado?  Decreto N° 

r Datá da .Admissão ao Serviço 15,04.90 Cargo que ocupa  AG: ADMINI STRATIVO —N 

Remuneração  27.203 720  

. orma de Pagamento  MENSAL 

Horário de Trabalho: das 8  is  18  com intervalo de 2  hs. para refeição e descanso 

Data e assinatura do empregado na ocasião da admissão  15 de  ABRIL  de 19  90

Data da Dispensa 

Recebi os seguintes- documentos que me pertencemf 

 de de 19 

Polegar Direito 
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Data da- Er6issão: 15 /04 /90  

dasse:  

Nivel: 16 
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Nome: Pii1DCO POLO MIGUEIS JACOB 

Profissão:  

Cargo: AGENTE ADMINITRATIVO 

Exercício: 1.991 

Lotação: ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
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PALACIO PAIAGUAS 
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Data da Emissao na Empresa 
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V IRAL! Pi am 41
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1 I 

•.• 

advocacia - WALTER ROSEIRO COUTINHO 

Reclamantel 
- MARCO POLO MIGUEIS JACOB
CTPS n0 s4rie 
CIRO nO SSP/. - 
Admisso i5/04/90 - Demisso 31/01/92 
Oltimo salirio percebido Cr$ 424.368,00 

• 

Reclamada : 

.COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - 
CODEMAT 

DIREITOS RECLAMADOS 

Aviso pr&vio CrS 

2>12 avos 1.3° salArio/9i CrS 

Fr Ias prop. 11/12 avos CrS 

1/3.s/ 0.rias CrS 

DI.Ferenca de FOTS, por todo o perro-
'do trabalhado CrS 

40Z s/ diferenga de VOTS CrS 

407.-s/-FGTS depositado CrS-

SUB-TOTAL 

(-) Descontos: 

UNIMED 
TICKT ALIMENT. 
FARMACrA 
V. TRANSPORTE 
CUST. OP. 
A.S.C. 
DENTISTA 
I.N.S.S. 

Cr.S 
Cr.% 
Cr.S 
Cr.S 
Cr.S 
Cr.S 
Cr .S 
Cr .S 

.4

LIQUIDO A RECEBER 

424.368,00 

70.728,00 

389.004_700 

129.668,00 

610.732,00 

244.293,00 

81.622,00 

 -CrS 1.950.415,00 

83.453,00 
84.000,00 

48.050,00 

43.852,00 

CrS 1.691.060,00 
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N2 DA MATRfCULA 
1 - DADOS PESSOAIS 

NOME 
MARCO POLO MIGUIS JACOB 

DATA NASCIMENTO NACIONALIDADE 
30.08.58 BRASILEIRA  

PROFISSÃO 
RV.PCBLICO 

NATURALIDADE 
CUIABA - MT SE  

ENDEREÇO 

&GAO EXPEDIDOR 
SSP/MT 

DATA EXP.2  9  07 / 85 

REG. MILITAR 

ESTADO 
MT 

I CPF N2 PASEP N9 171.851.301-15  101.160.572-00 

3 - DADOS FUNCIONAIS 

DATA DA ADMISSAO FuNgAo 
15.04.90 AGENTE ADMINISTRATIVO 

NATUREZA DO CARGO OKA() FGTS 

_ - 
4-ANOTAÇOES obs: percebe adicionel de+2496 a partir de maio/90 
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N2 PROTOCOLO: • 1-741/93 

NQ PROCESSO: 1.119/93 

30 04 93 DATA,  /  / 

INTERESSADO 

MARCO POLO JACOB 

ASSUNTO 

REQUER PAGAMENTO DOS JUROS E DEMAIS ENCARGOS DECORRENTES DO 
ATRASO PAGAMENTO DO SALARIO PERIOD° OUTUBRO/90. 

O COOEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



(1:-K 
r-- • •••• 

#. 4.4

• 

•4P' 

4414 

••• 

P110,
ao 011011. 

,ra.;-31§13 • » - 41-caVa 

LOCAL/DATA E ASSINATUAA DO ReauentNmrtsacii..37:?-rt 

RESPONSAVELITWFOLT!#VAGAVENT9:

ALTERA,x0, r---1--- AT I VACX0r „DEvouwao 

AUTORIZO A LIBERACAO DOS JUROS E coRREcAo DE PAGAMENTO DO REQUESEME_CONFORME A INFORMAÇÃO ACIMA. 

• 

CaMWSSA0 - SAD 
DIRETORIA ADAMISTRATIVA/FINANCEIRA 

Txr;?' 



• 

a 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

ANEXO AO PROCESSO No . 1.1.19/98B 30 / 04 / 93 , 

INTERESSADO(A) 

ASSUNTO • , 

DESPACHOS E INFORMAÇÕES 

i 
61..xxx._ " 1 A Ili 

9 ,.9 11
Manctsco g. de cAndrade ' ima ef Oh 

..D.t.ur AaWiMi.L.Ue • 'insn - .ipq -

il @LA r . Ch DtiC(  • (-  Pa YI ALA Ili e ii Z 

Q bYLCLA ih11 1/11 . i/Pria- otart ),- . _ 
fop da IlrG • 0 i Ai .1-&-t- id iii. • ji rwoi 
1 . _ 
pjf(i#P 1 Witfsn rvu:n AZoen GeD N Ot, ;/.1 541-

i 
pOuLD, _ út it_Opi imOut., rta.- POvja 40 

jAart,.It t. Mae/8 • . 

i azio e dErruda Pin u 

Camiemod.,- Aa Rec. Humanos 
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44 
If 

• 

7 r, vt"' COMPANHIA DE 
DFSENVOLVIMENTO DO 
L'S'TADO DE, MATO GROSSO 

• 

C OMUN i C A D .0 

DO: SETOR DE ADMINISTRAg70 DE PESSOAL 

AO: MARCO POLO MIGUEIS JACOB 

COMUNICADO - 01 

Conforme .escala de farias, coMunicamos a 

que.se encontra creditado em folha de. pagamento do..m'6S de  

DEZEMBRO/91..  ,:a importancia relativa ao sa14rio do Corrent ' 

m'és e as suas ferias regulamentares referente_ao_per5.pdo_aquisi-. • 

'tivo de  14 / 04 / '90  a  14  /  04 /  91  , devendo VOE 
• 

sa Senhoria, entrar em gozo das mesmas a partir de 

/ e terminar em . ;;-  / () /  Ct. 9_ 

COMUNICADO L' . 02 _ 

/Of / 

de PIK e so. a 
44;ai,16-s'etor--

coDE,LAAT 

. _ 
Aguardamos a sua Carteira- Profis.lional de Traba_ 

lho e Providencia Social, para as devidas anotagOes. 

• 

'RECI 13 0 . -DE F R IAS 

Recebi desta Companhia a importancia CRS2.5.024,00'

referente as Ferias, sofrendo os descontos previstos em Lei, tu-

do conforme o aviso que recebi em tempo, ao qual dei "CIENTE". 

• ESperando contar com aua valiosa atenção, apro-

veitamos Para desejar-lhes uma FELIZ FftIAS. 

RECEBI EM 

•4 te 
fittActro da 

fade, ao Seto 

Ae SODV4A3



• 

CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PORTARIA N2 165 /91 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES LE-

GAIS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELO SEU ESTATUTO SOCIAL, 

RESOLV E: 

Art2. 12 - Substituir, na Comisso para fe-
chamento do Balanço de 1 991 (Portaria n2 145/91), o membro 

LAURENT DE FIGUEIREDO pelo servidor MARCO POLO M. JACOB, 

Art2. 22 - Esta Portaria entrara em vigor a 
partir desta data. 

utugb 

31-0- - 

Comunique-se, Divulgue-se e Cumpra-se. 

Cuiabá, 22 de novembro de 1 991. 

DRH/glo. 
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ort 

11, 111, 

• 

INTERESSADO 

ASSUNTO 

NQ PROTOCOLO: 226/92 

NQ PROCESSO: 2 18/92 

DATA,  10 /  01 /  93

MARCO POLO maGuEls JACOB 

REQUER ABONO PECUNI4RIO DE 1/3 DAS FERIAS PhRIODO 91/92 

o CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



HEM 

ILK° SENHOR 

, 

COMPANIIIA DE 
DESENVOLVIMENTO 1)0 
ESTADO DE MATO GROSSO 

• 

' 

DI$ETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

' NEST A 

2.4.6). brasileiro .(a),.servidor (a) desta Companhi4, lotado  44,0 
  portador da Cedula de Identidade da n2/1 23 

WIZ ti4S--  expedida em ,31 /07/V/, vemmui respeitosamente reque-
rer de V.S ., o seguinte:: 

• 

/11.90V-0 P)Zo 

0111.1=•••••••••••••,....i0 

Abono Pe&IniAri del/3 (Hun Terço) das Ferias 

/Z4. PériOdo ;de. qJ

AnteCip.açko do Abono Natalino (132 Sa16rio) 

-6/12 • 

, 

Licença Premio referente ao Período de  / 

.  . /  , a partir de  ,/ / 

Ate  / 

C 

Averbaqao der Tempo de Serviço para Percebililen-
, 

to do Adicional., Conforme Documentaqao'em anexo 

_ 

Nestes Termos. 

Pede Deferimento 

Cuiab6. (MT), ;f/2 de 

Ns. 

OBS.:41ITILIZAR UM IMPRESSO PA ADA ASS TO REQUERI 0: 



O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

218 / 92 10 01 . 92 . 
ANEXO AO PROCESSO N5 . DE / / 

INTERESSADO(A) ' 

ASSUNTO • ... . 

' 

DESPACHOS E. INFORMAÇÕES 

p) 

l oo4fe, Ztx,i,j/ ,p

echrutges -Mir am ct arras Roam 
coorecrovi / MAP 

c0r .;:viA 1 StYli? 
?-4.Aft_ -1 vyki". a ja,u .evrcx n ,co-y-Z 84 , yywo ,39.A.,04teri 

e6m4 i itioilqg 

Wazio de, «ítrruda Pinto 
C1aje da iviano de Recursoa fituiranor 1 •. CODEMAT - 

P . 
,PI ( , 

. iale ttti tUtkos4 0,. c tick: _i  t.t .e._ a e Vfo
1:10 -410-t-c,e, a, .6( a . teec-p . 

Z,t,97V-J2 )1.1 () i _,0.i_a.011,0 tA,to . ,01 , 67 / 
cakm,04/ ti,t, e e vtkp9AAA,A0 u .t. to t,t,-,L,? fri. Ay (x., q , 

• I 444490/0  • .2,10-0.0 fi Z, j „1,6i. te,`Íe2, 
te,4,04 kt.0/2-ea•d ,to .Q.,- i‘le ("--0( gti i 

P'4 1-9 6 6 / tc)

CE --Na i-fip Odete P. da Silva - Chefe Setor de Adm. Pessoal CODEMAT 
, 

a 0.,e4Q,c,i. on,...., ak ukry\i/9--,,npvcLo 6', "a›., • ' 8\440‘.. ia o,c9rm-er ,,,;,9..)c»._

, . 
8-., QM) (4,2 . 

Vilazto de, c;Frruda Pinto • 
Clads ale DivisSo4le Recureos Humana, 

CODEMAT 
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t) • 

0119r* . 

0102:.-t„ &vt...e. e.f....aer e*. _5-6,44> e
ce_e 4,,, s c:).?) 4.-fe , el.

"---
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, • . 
earroiges -11fir a e arros friravaw 

Coor?enaL•nra C A i bIAF 
(-0:04v, Ar 

, 

_-C2-- r ./.-/14F ::: . . 
. I % 

. S 4 

. 0 -  Jild49 narn it , 49 

.---

Ricarte de Freitas 
Dilator Mm, Mono** 

GODENIAT 

19' 

RN 

—POI-et Of devie el-f o;,..i - 
cc,, ogli/o.d. ii f 

  .  . 
eelavtges .Attrians trot; Provalli 

Coordenador / MAR 

CODEMAT 

ç c'i".,,o, RerAQpiAnnia$41 c\..4D AketS2/C O.: (-10 Tb-EPA9 tr-1- 1 can 
pf\Prthcal fr\cu (1\4,c 9/ 11sQn:.

& .y-li ,g'/() li 94 

Nazi() citrruda pinto . 
0da Dhlaao dc Recursua li ..  011r

/ 
m.. CODEMAT ..Tr, . 

. / • C.6.0.-ez-z-0

• 

, 
e P. d1 iive Chefe Setor de Adm. P•380111 C 



CODEMAT 
Protocolo Pr  2-  19 5./14/ 
Procano  

INTERESSADO  

o 

Serviço do t• o 

N9 PROTOCOLO:  2 

N9 PROCESSO: 2 ' 368/91 

DATA, 04  /  07  /  91

MARCO POLO MIGUE IS JACOB 

ASSUNTO 

REQUER ABONO NCUNIAIO DE 1/3 DAS FERIAS REFERENTE FE RODO 90/91. 

O CODEMAT COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



PROTOCOLO 
CODEMAT 

O CODEMAT 

ILM2 SENHOR 

COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 

DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO DA CODEMAT 

NESTA 

/7R, ( (7 

brasileiro (a) , servidor (a) desta Companhia, lotado  P4,5' ji'L- SO4

  portador da Cédula de Identidade de n2  i.6-9 
6s/yri -----  expedida em /O/S', vem mui respeitosamente reque-

rer de V.S- , o seguinte: 

CODEMAT 
Protocoto Isie  2- to 5-191 

Processoi WI .. .  

y serviço do Protocolo 

co_ 

. 11.1.111111•111••••••=1 

Abono Pecuniário/de 1/3 (Hum Terço) das Ferias 

Período de qAP q . 

Antecipação do Abono Natalino (132 Salário) - 

6/12 

Licença Premio referente ao Período de 

 / , a partir de /_/ 
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ESTADO DE MATO GROSSO 

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

OFICIO N. 061/GP/91. 

Cuiaba-Mt., 27 demargo de 1 991. 

Senhor Diretor Presidente, 

Apraz-nos cumprimentar Vossa Senho 

ria e, na oportunidade, esclarecer-lhe que o servidor %UM 

MMOMMOMWWWWW4aliim e funcionario dessa conceituada dompanil 

nhia, contratado como Agente Administrativo, nivel XVI, pes 

soa de nossa estima e apreço, funcionario competente, res-' 

ponsavel e capacitado e, nas mudanças que naturalmente ocor 

rem com assungao de nosso Governo, vimos respeitosamente, ' 

pedir-lhe_qspecial fineza, que mantenha-o x'as.,.suasfu es' 

que ora vem desempenhafido. 

Certos de podermos contar com a 

sempre cordial atenção e deferimento de Vossa Senhoria, an-

tecipamos os agradecimentos e renovamos os votos de conside 

ração e apreço. 

Atenciosamente, 

o MOISÉS FELTRI 

Presidente 

• 

Iluetrissimozenhor 

Doutor JUAREZ TOLEDO PIZZA 

MD; ,Diretor Presidente da CODEMAT 

NEST A; 

etkrreze . 

\t AL,0 pzitry 
P - •=1 / 

inisa dooms Aei4nbrahe Dõri0 

Palácio Filinto MUller - Praca-sNMParg gain9itEP: 78.000 - Cuiabá - MT CO E 

Moisés Feltrin 

322 0061 -321 0212 
316 8337 -3168310 -3168347 
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j) oos COMPANHIA DE ARMAZÉNS E SILOS DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OFICIO N2 015 /91-DIRNR Cuiabá, 20 de Março de 1 991. 

A par de nossos agradecimentos a essa Diretoria, esta 

mos devolvendo a esse dirgao o servidor MARÇO PÓLO MIGUEIS JACOB, CO 

locado à disposição desta Companhia pelo Oficio n2 493 de 18 de 

Junho de 1 990. 

Aproveitamos do ensejo para reiterar-lhe os nossos 

protestos de elevada estima e consideração. 

Exm2. Sr. 

Atenciosamente 

k 

• U.A14 ttAA_ Ak 
ENtAS ROSA DE MOdUt -/ 

Direto Administra vo 

RICARTI FREITAS JUNIOR 

MD. Diretor Administrativo Financeiro da CODEMAT 

Nesta 

RUA JAIW GOMES, 454 - CEP 78.090 - BOA ESPERANÇA - Fone: 361-3125 - Telex: (065)1465 - Cx. Postal, 338 -Cuiatni-MT 
StRIE A - MOD. 001/35 
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CODEMAT COMPANHIA DE 
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Cuiabi-MT, 03 de setembro de 1990 

AO: DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO 

DE: MARCO POLO MIGUEIS JACOB 

Solicitaça-o (Faz) 

Senhor Diretor, 1 
CIODEMAT 

Protocolo Ne  11 e Oi IT O 

rftetne Ne 5  . Y 4  90 
ei, o3 I o9 igo 

SWOP do Protocols 

 4 

Venho pelo presente, encaminhar a V.S ., Certificado de Tempo 

de Serviço, efetuado na Companhia Matogrossense de Mineraça-o-

METAMAT, anexo, para fins de enquadramento junto a essa Compa 

nhia. 

Sem mais para o momento, agradeço. 

Atencios nte. 

130 0 MTG EIS JACOB 
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Companhia Matogrossense de Mineração 

• -C E -R T 'F I 'C:A D (1) 

CERTIFICAMOS para _os devidqs. fins que o Senhor .. MARCO POLO JACOB 

4MIGUEIS, portador da RC N° 159003'SSW,MT e carteira de .trabalho n° 

7:5o5 s,gri4' 547,, f9.i funoion;.rio da ppmFANHIAMATNRO§SENSE DE 

pplAgXo — !,TETANIAT,- -no,periádb_de 27 de Julho de 1978:a 20 de Abril 

de 1989. 

para_gpe produza os,ef,eitaltgaks, 'assinamos ,o presente certificado 

em duas- vias de igual teor, _ 

Cuiab.L-MT.., 03 de Setembro de 1990 

',ompanhla 

.....111111.11•••••••••••
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A CARTEIRA PROFISSIONAL 

Por menos que pareça e por mais trabalho que I 

dê ao interessado. a carteira profissional é um do-

cumento indispensável h proteção do trabalhador I 
¡CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDENCIA SPCIAL 

Elemento de qualificação civil e de habilitação 

profissional, a caricirn representa L4mbém titulo i 

originário para a colocação, para a inscrição sin-

dical e, ainda, um instrumeto prático do contrato I 
1 

Individual de trabalho. 

A carteira, pelos lançamentos que recebe, con- I 

figura a historia de uma vida. Quem a examina. 

logo vera se o portador é um temperamento ac¡til-

etado ou versátil; se ama a profissão escolhida ou 
D-4 

ainda não encontrou a própria vocação; se andou . 

de fábrica em fabrica, como uma abelha, ou per- I 

maneceu no mesmo estabelecimento, subindo a es-

cala profissional. Pode ser um padrão de honra. , 

(a) Alexandre Marcondes Filho 

Pode ser uma advertência. 

if> 
17 1

•CT, 
V) 

MINISTERIO DO TRABALHO 
SECRETARIA DE EMPREGO E SALÁRIO 
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Data admissâo 

Registro no 

Remune lo especifi da 

tr24 

CONTRATO DE TRABALHO 

2°

Data saida CI de 

2° 

ow. 

Ass. do cmp4gador oth 
Menedity 

 -ow isdrIv• 

de 19 .  

CONTRATO DE TRABALHO 

Empregador 

Rua  N9 ...... 

Municipio Est .. 

Esp. do estabelecimento 

Curs° 
C.H.0 n.* .......... 

Data admissio de 

Registro n9 

Remuneraeão especificada 

Fls/Ficha 

Ass, do empregador ou a rogo cl I . 

de 19 

11 

Data said* ....... de ...... — ...... ........ de 19

Ass, do enusegador on a in Cl lest. 
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nuribuLsook PISURRATIVA DO DIIIASSE. 
SSTADO DE MATO GFROSSO 

PODER JUDICIÁRIO CI 
40, 

COMARCA DE CUIABÁ— CAPIT 

A(9r0 74hia9a 
T A BELI.21.0 

aoiel 

30 Tabeillio Vitalicio de Notas. Escrivflo do Civel, Oficial Privativo e Vitalício do Registr 
Casamentos e de Obltos da Sede da Comarca de Culabli. 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto.

Abadia Barros Maclel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

LIVRO n. -73/ i

••• 

de Nascimentoi, 

Nilza Maria Barros Maciel Corre 
Escrevente Juramenterio 

Fellcio Carlos Lemos dos Santos—
Escrevente Juramentado 

FOLHA 205 TERMO n  94' 1437n .

Certidão de Nascimento 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMHNTOS desta Capital esta.registrad 

1Q 
de  

Margo 1.986 
uma criank% do sexoMASCIILINO •  nascida no dia 

1:15  horas n 0 Hospital jardim Caiabtt- Nesta Capital-M 4::::: 

ti 

corn o nome de 

ii 

...Ni tta."...  LEONARDO MQSFIR MT.GUEIS JAS;OB „, 11. 11„, !In  Iti ,11„, It, 

filIP do cidantto4r 
Marco Polo Migueis Jacob .1/ 

e de Da. Leanne. Moser Jacob .1/ 

Registrado  13  de  Margo

obi 4 DECLARANTEO PAW/ 

  de 19 86

o 

O referido 43 verdade e dou 

Ouiab argo 

* Reriaro 

Wanda de (Ara*, naat 
Esc. juramentada 

Colut6:10 3% OUP 

86 
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EEP1EIBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
IESTADO DE MATO GROSSO 

PODER JUDICIÁRIO 
COMARCA DE CUIABÁ — CAPITAL , 

^s 

Jíta '"../ • 

TABELIÃO 

7 4 j: 

r, r, `or 
. •'cy 

' 
3° Tabeliflo Vitalicio de Notas, Escrivao do Civel, Oficial Privativo e VitaffciPtio tiegiftro Nascimentos, 

Casamentos e de Obitos da Sede da Comarca de Cuiabá.
.1 • 8().1

/:: 

Maria Isabel Barros Maciel 
Substituto 

Abadia Barros Maciel Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

LIVRO u  60—A

741hadia 

FOLHA n 60Vil

Nilza Maria Barros Maciel Corréa 
Escrevente Juramentado 

Felicio Carlos Lemos dos Santos 
Escrevente Juramentado 

TARMO n  78.181

• 

Certidão de Nascimento 

Certifico que no livro de REGISTRO DE NASCIMENTOS desta Capital esté, registrada 

uma criança do sexo  Feminino nascida no dia  09  de  Julho  de1.984 As 

 horas go ;lia emingv—nesta apital.MT 

com o nome de  DANIELLE MOSER MIGUEIS • JACOB •••• 

tilh  a  do cidadllo  Maroc) Polo Migada Jacob .... 

e de Da.Leanne Moser Jacob •• • 

Registrado  19  de  Julho

Obs.: Declarante: 0 Pai 

• 

de 19  84

O referido é verdade e dou fé. 

. 
.• 

) . ".' • . 
(4, - 

e •-•?. • '• ;.• tf • `Yr./ 

s. ei t• • Of. 
'N ' 64 0, • '• • - • • 44/ 

Cuiabá,  19  iUI Julho de 19  84

a/ do Registro 
littS 

COatajt)14d6r o LAIC 
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C.3e, 
Juramcnada 

c.artót‘o 
(Arlo 
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PROTO.tOLO 
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eit? 

N.° PROTOCOLO: 

N.° PROCESSO: 

2.369/90 

DATA  04  /  06 

1.998/ 90 

I  90

CASEMAT 

ASSUNTO 

SOLICITA A DISPONIBILIDADE DO SERVIDOR  MARCO POLO MIGUEIS JACOB, CONFORME 

OF. 1112 080/90. 

4 CODEMAT 
COMPANHIA DE 
DESENVOLVIMENTO DO 
ESTADO DE MATO GROSSO 



4111 

l 

Il 

\..4 

‘ 411...- _....,uis_ 
....miwwwwm444„,

1\ COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS DO ESTADO DE MATO GROSSO 

OFICIO N2 080/90 - DIRAD 

Senhor Presidente. 

*As.. 

Cuiabá, 04 de Junho de 1 990 

COD EM

\ Protocolo

FrOONSO N•liS-61-91-g2 

00204

Satv%eo de Praterailt 

Vimos pelo presente, solicitar de V. S . possibili 

dade em colocar à disposição desta Companhia, o Agente Administra 

tivo REF. 16 - MARCO POLO MIGUEIS JACOB, com Onus para o órgao de 

Origgm. 

Certos de poder contar com a atenção de V. S . 

formulamos nossos vOtos de consideração e apreço. 

Atenciosamente 

,ANTENOR 

I1m2 . Sr. 

JOE MOACIR WITCZAK 

MD. Diretor Presidente da CODEMAT 

nesta 

• 

MOS JACOB 

iniat rativo_ •LA 

RUA JAR'? GOMES, 454 - CEP 78.090 - BOA ESPERANÇA - Fone: 361-3033 - Telex: (0652) 461 - Cx. Postal, 338 - Cuiabi - MT 
SERIE A - MOD. 001/85 
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COD 
OF.

COMPANHIA OE 
DESENVOLVIMENTO 00 
ESTA00 OE MATO GROSSO 

() 
‘L.• iti 

Cuiabi, 18 de *mho de 1,990 

Exm2 Sr. 

ANTZ\IOR DE LEMOS JACOB 
MD,, Diretor Administrativo da Companhia de Artaz4ins 

e Silos do Estado de Mato Grosso - CASEMAT 

Senhor Diretor, 

r 
EM atendimento ao offcio n2 080/90 - DIRAD, datado et 04 de junho p.passado, estamos coloCando a disposigao dessa compa nhia, o servidor MARCO POLO MIGUEI JACOS(

Srit—ITTagr-rr-M7i-o, origem partir desta data. . 

OutrosSim, solicitamos a V.Excia, que seja encamitha-hhado ao Setor de Pessoal desta empresa o Atestado de Frequancia do referido servidor, at o dia 20 (vinte) de cada 
ITa oportunidade renovamos nossos protestos de estima e consideragao. 

Atenciosamente 

Luiz Antonio Possas de Carvalho 
Dir. Adm. Financeiro 

FASL/DRH/mtmm 
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CURRICULUM VITAE 

MARCO POLO MIGUVIS JACOB 



1 . DADOS PESSOAIS 

Nome: MARCO POLO MIGUnS JACOB 

Data de Nascimento: 30 de agosto de 1.958 

Estado Civil: Casado 

Carteira Profissional: n9 97,505 Série: 547 

Titulo de Eleitor: n9 133.553 Zona: 14 

Cadastro de Pessoa Fisica: 171.851.301-15 

2 . ESCOLARIDADE 

Curso Primário:

Colégio Sao Gonçalo - Cuiabá-MT 

Curso Ginasial:

Colégio São Gonçalo - Cuiabg-MT 

Curso Colegial:

Colégio Sio Gonçalo - Cuiabá-MT 

Instituto Americano de Lins - Lins-SP 

Colégio Princesa Isabel - Rio de Janeiro-RJ 

Graduação:

Faculdade de Ciências Contábeis - UFMT-MT - Em andamento 

3 . SIMPOSIOS - Contabilidade 

. I Semana do Contabilista de Mato Grosso 

Ano: 1980 - Cuiabg-MT 

. III Semana do Contabilista de Mato Grosso 

Ano: 1982 - Cuiabá-MT 

. IV Semana do Contabilista de Mato Grosso 

Ano: 1983 - Cuiabá-MT 



0111ft . 

4 . ESTÁGIOS PROFISSIONAIS (Aperfeiçoamento) 

. Contabilidade da Distribuidora de Bebidas Pinheiro 

Ano: 1983 - Cuiabg-MT 

. Contabilidade da Rondomaq Equipamentos Agrícolas 

Ano: 1984 - Cuiabá-MT 

5 . ATIVIDADES PROFISSIONAIS ANTERIORES 

Assessoria Técnica no Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso 

Gabinete do Conselheiro Hello Jacob 

Assessoria da Presidência do Conselho Estadual de Educação do 

Estado de Mato Grosso 

Assistente Administrativo da Companhia Matogrossense de Mineração 

- METAMAT 

Diretor Administrativo da Confiança Parthenon Free Center em 

Cuiabá-MT 

4tet t7oe,11/6267e6 ktta 342 

eat:, ect4fryee;c, 

dot, heir. 

3075,r5W 



data adm ssao 
mês  ano  •• 1 

P1S/ PAS P 

7 
11011 11'6 i0i5i7 12 10 tO 

PASSE COLA AQUI 

gaily 

MINISTÈRIO DO TRABALHO 
Comunicação de Dispensa - CD 

2' DOBRA 

• 

1 0 3 4443 6 98 
nm oe do dispensado 

Inattg.3133S.e...n 0.3,•1•3 

3 111 I AIR, ci oi 1P, o f L1°1 AI i qu, I s, 1J 1A 1 010 ,B, , 
endereço do dispensado (rua, avenida, quadra, travessa número, t21222,AL.rtanzeztoanAmetc.) 

AllewilM6311•91 

1 1 1 1 I 1 1 1 1 1 

• • , . C. E. . . .P. . . . , . . ..1.., •••••01•0. 

atividade 
C.D.0 scanalsa-IBGE 

0i3I4i7 ,4 i 0 i5i3I 0 i0 Pi1i3i 2 j 6 03 o 
Carteira de Trabalho e P evidência Social 

I sat, 

91 71 510151 5i4,7, 1 
8 

trabalhador 
1 — sim 
2 —não 6 

[CI30 aelaMultoroWle   .M.16, 16 

I 

,*  

Gaite 5 13 1 3. 1 1 i A .tg AIMINISTRATIVA 

1° DOBRA 

r03 474 053/0001-3 
CIA. DE DESENVOLVIMEN10-DO ESiAt 

DE MATO GROSSO - CODEMAT 

C. P. A. 

L =ABA — CEP. 78.000 • 111i• 

carimbo padronizado CGC 

10 1_15 0,4 90l 11 
três últimos salários 

data demissão 

219 10 1 2 19 2I 
penúltimo 

16 11 2 4 21 4 1 3,6 ,k10 1 1 4,2 1 4 1 3 1
domicilio bancário
ban%) xtência norne‘ do bona, utortsaagêmia„, 

1 

19 

3. 0 14 1 9 1 3. 8 

sexo 
1 —masculino 12 2 — feminino 

últiroo 

ro 
Vel 

o , 2 14,2,4 1 3 16 

grau de data nascimento 
jOiíucJo dia mês., an° 4 

1317 1413 i o o f 8 5,8] 

171 
CAIXA EC ONOMICA FEDERAL PAP .CAT . PAIAGIJAS 

Declaração do dispensado ri/Paes 

número de contribuições para Previdência Social nos últimos quarenta e oito meses. 
14 

20 

horas trabalhad wagon: 
1514 0 1 

possui registro de contribuição Individual do INPS? 
número de Inscrição 

1 —sim 
2— não 

I I 

1 1 

wsiA11.. 

Declaração do empregador 

as contribuições foram integralmente comprovadas pelo dispensado? 

21 recebeu salários em cada um dos últimos seis mesas? 1 — sim 
2 — não 22 os salarios foram comprovados pelo dispensado? 

polegar direito 

C e2 19.' k

assinatu d dispensado 

1—aim 
2 —não 

1 — sim 
2 — não 

rruda pinto 

4E. GODZMAT 

3. 

assinatura e carimbo do empregador 

MINISTE RIO DO TRABALHO 
Comunicapffo de. Dispensa — CD 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

nomdo disensado 
%Fa 

1o54 443698 

:ma vslePI.Miat 

42) 
A ECT recebe a 1.a via fechada 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 . _1 1 1 1 1 _1 1 1 1 1 1 1 1

F---
polegardireito 

---] 
Recebi de 

2 'duos) vias do Requerimento do Seguro-Desemprego. 
Firma ou Razdó Social 



• 

• 

este envelope deverá ser apresentado 
para postagem já fechado. 

n11034443698 

_ 
MINISTÉRIO DO TRABALHO 
Sistema Seguro - Desemprego 
Brasilia -DF 

70059 

si 

1 03 :;• \ 

SELO 

- 

remetente 

firma ou razão social 

estabelecimento 

endereço 

bairro 

município 

CEP 

••••• • • 

cidade 

C .Z. C; 

S. 

f 

estado 

AO COLAR NÃO ULTRAPASSE ESTA LINHA 

° PeStiadRP OP eoaeuisse 

,t—

KeP e !cool 



„ mom

TERMO DE RESCISAIDOPONTRATO SE TRABALHO 

- 
IDENTIFICA00 „ fiCarlmbo padronizado do CGC ' 

r-03. 474 C53/000132 1- 
'CODE .AT - Companhia de Desen-volvirnento do s,a:,o de Mate Grosso 

Centro P,... 'taco A din/tit:0d tivo - CPA 

CEP,. 78,070 I ., CUM B di 
mr 

El Empregador 
CODEMAT 

03
,.,,.

1C6dIgo 
r- 7 op 6 

2±1 Endereço 
PALATIO PAIAGUAS 

'25-9 -Ic 8000 os Bairro11 . 12/1 MunIcfplo 
CUIABA 

oe 
—MT 

UF 

119] Banco 
BEMAT 

ilo_l Agáncia/UF 
BOSQUE 

ILI O4d. A.,encia 

„ 
Id Empregado " 

MARCO POLO MIGUEIS JACOB 
a l Carteira de Trabalho (n9,aria e UF) ° 

.., 

97 505 I 547 1 MT 

2 .TRIW O57200 .15.l Código empregado' iell Data nascimento 
30.08 r 5.8 

lid Data admissão 
l5.p4.90 

ilill Data opção 
15.04 90 

Da 29_1 2ta9afasota2ment90 2

] Maior remuneração , ..22 )
424.368,00 

al Aviso právio .. 
31.01.92I 

22 P.era Alkn ,Ial Causa afastamegto , ., 
DISPENSA SEM angTA CIATTRA 

2.2 .I,C6d. saque 

[11 
- 

DISCRIMINACAO/RECIBO DAS VERBAS RESCISÓRIAS
_ 

• 
El indenizagso 

anos 
Valor .. - .2.6j Saldo de salários 

Fev. dias 
Valor 

424. S68,00 
/ 7.1 FGT$-multa rrtscis- 

40 % 
'Valor ‘ ‘ 

81.622,00 
!3] 

Aviso pravio Trabalhado 21 
Comissaes 
„ , e• • 

Id
TOTAL BRUTO 1.950.415,0( 

! _111323311-10 
/12 avos 

.,, ,.7072800 r , 
al Horas extras 

' horas . . .DESC6NTOS 
Id 139 sal. Inden. 

/12 avos 
32]1 Gratillcagao 2d 

Previdaricia 43.852,00 

LI3 Salario-famtlia 
dias 

al Adicional Insalubri. 
dade/perlculosidade 

al 
PrevIdancla 132 sal. 

121 
Haas vencidas 

Id Adiclonal noturno 1:11 
Adiantamentos 

_ 

12.1 Fartf roporc. 
/12 avos 389.004,00 

-431 
— Indenizaggo 855.$25,00 

Lis 
Descontos 215.503,00 

I, SJ 
1/3 saldrio s/ Maas 129.668,00 1,41 .lrd 

IJI Sal. maternidade 
dias 

24 I FGTS-mas rescIsflo/ 
ma nterior 

20.1 TOTAL UOUrD0 
RECEBIDO 1 691 060;0 

al Data de homologação arlmbo e as ador/preposto 

1 da & ru 

us 

Pi ta° 

Impressão digital 
Empregado 

54 Impressão digital 
Responsável legal

,/,//,.,• 
49110ZW i 'F: • f uEna'rade Lima (blI,i. 

doa  empregaJ Assinatura I t IDAD11' E 0. CODEDIAT — 

!e_l As'a ura do responsável legal 

--- - , 

RECIBO DO FGTS 

El Carimbo e ass 

1!1Sacador- Nome 
Or 4, ncirade .2itna Oilho 

1.1 
IDADi A te 

MA CO POLO MIGUEIS JACOB. 

CODEMAT — 

Data recepção pelo Banco 

_ell Valor do saque - Depósitos 

24] Impressão digital 
Sacador 

62hi Jlifin CI correção monetária 

Impressão Digital 
Responsável legal 

h6i3 Total do saque 

.211 Assinatura do sacador 

.611 Assinatura do responsável legal 

,f11 Carimbo da agenda 
(norma CSA/CIEF - 47/74) 

Autenticação 


